P. 158. l. 18. *A reputed saying of Rabbinical Writers.*] “Rabbinorum fertur dictum, *Nulla est objectio in lege quæ non habeat solutionem in latere.* . . . Jurisconsulti dicunt, *Turpe est de lege judicare, tota lege nondum inspecta.*” *Glassii Philol. Sacr.* lib. ii. part. ii. sect. ii.

P. 160. last line. *These several Analogies are intended to cooperate in explaining obscure passages by those which are*

clearer, &c.] “Observandum est, cum aliquid clare patet ex tota revelatione, imo ex scopo revelationis, illud ex locis quibusdam obscuris convellendum non est; sed contra, obscura ex clarioribus exponenda. . . Verbi gratia, nihil in Scriptura frequentius est, adcoque certius in Religione, quam Deum esse bonum, nec solummodo erga quosdam, sed etiam erga omnes:—sic David, Psal. cxlv. 9. et Ezechiel xviii. 23. Sæpe etiam tum in libris legis, tum apud prophetas, testatus est Deus, quanta cum vehementia optet peccatoris ad se redditum. Matt. xxiii. 37. 1 Tim. ii. 4. 2 Pet. iii. 9. Itaque cum loca quædam occurrunt quæ prima fronte Dei bonitati adversari videntur, quasi, verbi gratia, Deus cum in finem homines quosdam creaverit, ut eos dannaret, quemadmodum volunt Supralapsarii; profecto ex obscuris hisce locis convellenda non est certissima de Dei bonitate doctrina, sed contra hæc loca ex clarioribus explananda sunt.” *Turretin de S. S. Interpr.* part. ii. cap. 2. pp. 271, 272.

P. 161. l. 10. *Such as in earlier times was comprised in those shorter summaries of Christian Faith to which we may conceive St. Paul to refer, &c.*] “Originem systematicæ theologiæ ab ipsis Apostolis nonnulli derivare adnituntur. Certe, quando Paulus Timotheo suo *ὑποτύπωσιν ὑγιαίνοντων λόγων* commendat, non desunt, qui brevem ac rudem designationem, ceu formulam quandam ac sciagraphiam intelligunt, quam ex præscripto Apostoli in conspectu habuerit, cujusque ductum in docendo sequutus sit Timotheus. Verum, cum etiam typum quendam, seu summam doctrinæ quam quis animo comprehendit, vox hæc denotare queat, infirmo nituntur fundamento, qui de formula quadam literis consignata eam accipiunt. Hugo Grotius *ὑποτύπωσιν* per *exemplar* exponit, additque, *sed intellige exemplar in animo fixum, quod ἰδέαν Platonici vocant.* Recte etiam Abr. Calovius monet, *non rudem tantum delineationem, uti nec solam docendi formam, notari, verum imprimis ipsam doctrinæ cælestis substantiam.* Summa autem quædam doctrinæ cælestis, quam quis animo comprehensam habet, nondum systematis nomen, si adcurate loqui velimus, promeretur.” *Buddæ Inst. Theol.* tom. i. pp. 66, 67.

P. 161. l. 27. *The determinate sense of the word Regeneratiou.*] See Schleusner's and Biel's Lexicons, and the Lexicographers in general.

P. 162. last line. *A new principle of spiritual life.*] "The general doctrine both of our Lord and St. Paul is, that *water* applied outwardly to the body, together with the *grace* of the Spirit applied inwardly to the soul, *regenerates* the man; or, in other words, the Holy Spirit, in and by the use of water-baptism, causes the *new birth.*" Again; "*Regeneration*, passively considered, is but another word for the *new birth* of a Christian; and that new birth, in the general, means a spiritual *change*, wrought upon any person by the Holy Spirit, in the use of *Baptism*, whereby he is translated from his *natural* state in *Adam*, to a *spiritual* state in *Christ.*" *Waterland's Discourse on Regeneration*, p. 3, 5. republished in the first volume of the Churchman's Remembrancer, 1807.

Buddeus has treated the subject of Regeneration with great accuracy and perspicuity. Speaking of the peculiar force and propriety of the term Regeneration, as applied to the Sacramental Rite of Baptism, he observes, "Sicut nempe per generationem naturalem aliquid producitur quod antea non erat, ita regenerati adepti sunt vitam et vires spirituales, quibus antea destituebantur, Rom. vi. 4. Quemadmodum per generationem genitus fit particeps naturæ generantis, sic per regenerationem simile quid præstatur, 2 Pet. i. 4. . . . Non dicimus tamen, quod aquæ virtus regenerationi tanquam subjecto naturaliter insit, nec quod naturali vinculo Spiritus S. gratiam conjunctam habeat: sed quicquid salutis inde concipitur, id ex ordinatione divina fieri, probe novimus. Nimirum per baptismum tanquam ὄργανον bona ista cœlestia Deus operari promisit: hinc quando ad elementum accedit verbum, fit Sacramentum, secundum tritum illum theologorum canonem. Cur vero Deus externos Sacramentorum ritus sua institutione adjecerit promissioni evangelicæ, eleganter explicat B. Martinius Chemnitius, Exam. Conc. Trid. part. ii. p. 18. *Deus ut divitias bonitatis suæ nobis ostendcret et commendaret, non uno tantum modo, per nudum scilicet verbum, gratiam suam*

nobis exhibere voluit: sed infirmitatem nostram voluit certis adminiculis sublevare, institutis scilicet et promissioni evangelicæ annexis Sacramentis, hoc est, certis signis, ritibus, cu ccremoniis, in sensus incurrentibus: ut illis commoneret, erudiret, et certos nos redderet, quod foris in specie visibili geri cernimus, illud intus virtute et potentia Dei in nobis effici. Sicut enim verbum incurrit in aures, et ferit corda; ita ritus Sacramentorum incurrit in oculos, ut moveat corda, ut non dubitemus Deum nobiscum agere, et velle juxta verbum in nobis efficacem esse ad salutem," &c. Buddei Misc. Sacr. tom. ii. pp. 13, 14.